[bookmark: _GoBack]МКОУ «СОШ №3» с.п.Каменномостское

Приказ
От   04.04.2020г   №  31

Об организации дистанционного обучения
и утверждении Положения о дистанционном обучении
в период карантина

В соответствии С Федеральным  законом от 29.12.2012г №273 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 23.08.2017г №916 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», Методиче6скими рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением образовательных электронного обучения, дистанционных  образовательных технологий и на основании решения педагогического совета №4 от 26.03.2020г, в целях обеспечения доступности образования для всех участников образовательного процесса в период с 06.04.2020 года в связи с принятием мер по снижению рисков  распространения коронавирусной инфекции
                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дистанционное обучение обучающихся 1-11 классов с учетом имеющихся технических возможностей с 06.04.2020г. до 30.04.2020г. для обучающихся 1-8 классов, до 05.06.2020 для обучающихся 9-11 классов.
2. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения на период действия ограничительных мер, связанных с риском  распространения коронавирусной инфекции.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте ОУ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор________________________/М.М.Шогенов/